第５７９回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和４年９月１４日（水）１３：００～１３：１０

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者：  石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事

河野理事  西田理事  村上理事  前田理事

オブザーバー：山口監事 工藤監事

１ 次期部局長の選考に係る候補者について

総長から次期附属図書館長の選考に係る候補者について説明があり、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期附属図書館長候

補者として選定することを議決した。

職名：理事・副学長
   氏名：谷口 倫一郎
   任期：令和４年１０月１日 ～ 令和６年９月３０日（新任）

引き続き、総長から次期共創学部長の選考について、下記の当該候補者は引き続

きの就任であり、また当初の選考の際に所信聴取の上で審議を行っているため、今

回は所信聴取を略する旨の説明があり、審議の結果、次期共創学部長候補者として

選定することを議決した。

職名：副学長
   氏名：鏑木 政彦
   任期：令和４年１０月１日 ～ 令和６年９月３０日（再任）

２ 次期学内共同教育研究センター長の選考に係る候補者について

   次期学内共同教育研究センター長の選考に係る候補者について説明があり、審議の

結果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補者と

して選定することを議決した。

（１）留学生センター長選考に係る候補者

職名：副学長

氏名：岩田 健治（いわた けんじ）

任期：令和４年１０月１日 ～ 令和６年９月３０日（新任）

（２）グローバルイノベーションセンター長選考に係る候補者

     職名：理事・副学長

     氏名：福田 晋（ふくだ すすむ）

任期：令和４年１０月１日 ～ 令和６年９月３０日（再任）

（３）大学文書館長選考に係る候補者

職名：理事・副学長

氏名：谷口 倫一郎

任期：令和４年１０月１日 ～ 令和６年９月３０日（新任）

（４）アドミッションセンター長選考に係る候補者

職名：基幹教育院・教授

氏名：原田 恒司

任期：令和４年１０月１日 ～ 令和６年９月３０日（新任）

（５）ラーニングアナリティクスセンター長選考に係る候補者

     職名：理事・副学長

     氏名：谷口 倫一郎

     任期：令和４年１０月１日 ～ 令和６年９月３０日（再任）

（６）洋上風力研究教育センター長選考に係る候補者

     職名：理事・副学長

     氏名：福田 晋

任期：令和４年１０月１日 ～ 令和６年９月３０日（再任）

３ 次期役員、副学長、副理事の任務について

８月８日開催の役員懇談会において提示した次期役員、副学長、副理事の主な任

務について、一部記載の見直しを行った旨報告があった。

４ 次期理事、副学長、副理事が兼務する本部長等について

次期理事、副学長、副理事が兼務する機構、本部、推進室等の長について、総長

が指名するものについて報告があった。

（以 上）